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Raporti javor i ndérmjetém monitarimi, periudha 17-23 Qershor 2019

P#r Komislonln Géndror £ Zgjadhjeve
Rruga "lbrahim Rrugowa”, Mr. 4, Tirang, Sheipéi

Moniteraes/Ekspert financiar: Afrim Suli
Zgjedhjet: Zg|edh|et pér arganet & qaverlsles vendore, 31 Qershor 2019

Partia/subjekti elektoral: Partia Aleanca Demokristiane e Shgipirisé

Edhe pérgjaié kesaj jave kemi vazhduar punén p&r realizimin e shérbimit 8 kontraktuar,
maoniterimin e shpenzimeve té fushates zgjedhore té Partisé Partia Aleanca Demokristiane e
Sheyipérisg(ADK).

Ashtu si dhe javet e kaluara, kemi qéné né kontaldte t& vazhdueshme me drejiuesin e fushatés
zoiedhore t& partisé, zotin Zef Bushati, pér t& marrg ng kohe informaciene pér kalendarin &
zhvillimit te aktiveteteve dhe shpenzimeve te fushatés,

Sipas deklarimeve t& partisé, pér periudhen gé mbulon raporti, nuk ka patur aktivitete t2
zhvilluara nega partia dhe shpenzime t& destinuara pér fushatén zgjedhore,

Por, pavarésisht deklarimeve te partise, ne kemi kryer monitorime direkte terren, né disa
bashki ku partia eshte paraqitur me lista shumé&emerore pér keshilltare bashkiake, pér té
veriufikuar dhe vertetuar ekzistencen e zyrave elektorale, aktiviteteve zgjedhaore, vendosien e
rmaterizaleve propagandistike, kryejen e shpenzimeve ne funksion te tyre etj., konkluzionet e té
cilave rezultajne te jene si vijon:

Rezultatet e monltorimit dhe gletiet o pariudhis

a) Rajonl dhefose bashkla t# monitoruara:

Pér periudhén 17-23 Qershor 2019 jand vézhguar bashkitg si mé posht® vijon,
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Wr | Bashkitd e monitoruara ne | Evidenca e marré-gjatjat, 17-23 Qarshor 2019
barren
Ekzistanca e zyrave Altlvitetat Matarlale té fushatis
zg|edhore 4§ ndaluara

M.Madhe MUk jare gletur zyra Muk ka patur Muk ka pubicitet
zqledhore aktritete fushata

Yau Defs Muk jane gietur zyra Muk ka patur Muk ka publicitet
zgjedhora #ktiviteto fushate

Puks Muke jane gletur zyra Muk ka patur Muk ka pubticipet
rgjedhore aktivitete fuchate

Fushb Aritis Muk jane gjetur zyra Muk ka patur Muk k& publicitet
zgfedhers aktivitete fushata

a) Shkellet e mendéshme té [dentifikuara té detyrimeve liglare té fushatés zgjedhore

2yrat elektorale

NEé bashkite e monitoruara ne terren nuk u evidentuan zyra elektoirale g& pérdoreshin
nga ADK.

Altivitete zgjedhare
Muk u evidentuan aktivitete t& organizuara nga partia ADK.
Materlale t€ fushatés t& ndaluara

Muk u evidentuan ng asnje rast materiale me natyré publicitare dhe propagandistike dhe
kosto té mundéshme me natyré zgjedhare.

Emislone televizlve dhe spote

Fo ashtu dhe nga ndjekja e emisioneve radio e televizion nuk kemi konstatuar aktivitete
té kané lidhje me fushatén e k¥saj partie.

Menitorues/Ekspertt flnanclar

Afrlm Sull

Tlran, mé 23 Qarshor 2019



